
Wijziging van de Verordening op de wegenheffing Waterschap Rivierenland 

2026 

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Rivierenland 

  

gelezen het voorstel van het College van Dijkgraaf en Heemraden d.d. 16-12-2025 

  

gelet op de artikelen 110, 113, 122a en 122b van de Waterschapswet alsmede hoofdstuk 4 van het Besluit 

van Provinciale Staten van de provincie Gelderland houdende regels omtrent Waterschap Rivierenland 

Reglement voor Waterschap Rivierenland: 

  

besluit : 

  

Vast te stellen de wijziging van de Verordening op de wegenheffing Waterschap Rivierenland 2026 

Artikel I. Wijzigingen 
De Verordening op de wegenheffing Waterschap Rivierenland 2026 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A Artikel 10 komt als volgt te luiden: 

Artikel 10 Tarief gebouwde onroerende zaken 

  

1. Met inachtneming dienaangaande van het bepaalde in de kostentoedelingsverordening, bedraagt 

het tarief van de heffing voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,01012% 

van de heffingsmaatstaf als bedoeld in artikel 3 van deze verordening. 

2. Met inachtneming dienaangaande van het bepaalde in de kostentoedelingsverordening bedraagt 

het tarief van de heffing voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,01077% 

van de heffingsmaatstaf als bedoeld in artikel 3, van deze verordening.” 

B De artikelsgewijze toelichting bij artikel 10 Tarief komt als volgt te luiden: 

Artikel 10 Tarief gebouwde onroerende zaken 

  

De heffingsmaatstaf voor de wegenheffing gebouwd is de WOZ-waarde, zoals de gemeente die voor 

de onroerende zaak heeft bepaald. Het tarief van de belasting wordt hierbij gesteld op een percentage 

van deze WOZ-waarde. Voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen (niet-woningen) 

geldt een ander tarief dan voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen (woningen). In 

de artikelleden 1 en 2 van artikel 10 is voor woningen onderscheidenlijk voor niet-woningen de bepaling 

over het tarief opgenomen. Daarnaast wordt in artikel 10 de relatie met de kostentoedelingsverordening 

aangegeven.” 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging Verordening op de wegenheffing Waterschap Rivierenland 

2026. 

Aldus besloten in de vergadering d.d. 29-12-2025 

het Algemeen Bestuur voornoemd, 

de secretaris-directeur, 

ir. Z.C. Vonk 

de dijkgraaf, 

drs. T.J.A.M. Cuppen MBA 

Nr. 32147 

WATERSCHAPSBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Rivierenland 

Waterschapsblad 2025 nr. 32147 31 december 2025 1 


